ESTATUTO
Independente

FUNCAO

Membro do Conselho Geral
e de Supervisdo

COMISSOES

ZILI SHAO

QUALIFICACOES ACADEMICAS

1980-1984
1988-1991

| Licenciatura em Direito - Universidade de Ciéncia Politica e Direito da Ching;

| LLM - University of Melbourne.

COMPETENCIAS E EXPERIENCIA

2017-2024
2015-2017
2010-2015
2014-2015
1998-2009

1995-1998
1990-1994
1984-1986

| Fundador e Presidente da MountVue Capital Management Co. Ltd.;

| Co-Presidente e partner da King & Wood Mallesons, China;

| Presidente e CEO da J. P. Morgan Ching;

| Vice-Presidente da J. P. Morgan Asia Pacifico;

| Partner na Linklaters LL P, Managing Partner da Asia Pacifico e Membro do Comité
de Gestdo Global.

| Partner na Allens Arthur Robinson, em Sydney;

| Solicitador na Mallesons Stephen Jaques, em Melbourne;

| Citic Group, Pequim.

HISTORICO NA EDP

| Membro independente do Conselho Geral e de Supervisdo desde abril de 2021.

NOMEACOES EXTERNAS ACTUAIS

Desde 2019
Desde 2017

Desde 2016

Desde 2016

| Membro do Conselho Consultivo da Ares SSG Capital Management;

| Consultor Sénior da Fangda Partners, sociedade de advogados lider na
Republica Popular da Ching;

| Administrador independente of Yum China Holdings, Inc., empresa cotada
na bolsa de Nova lorque e de Hong Kong;

| Administrador independente do Bank of Montreal (China) Limited, uma

subsididria do BMO Financial Group.



